Maii. Vestre serenitatis perpetua oratrix Universitas studii Oxoniensis.

91.

To the Duke of Gloucester. Fol. 34 b.

To you we always have recourse in our troubles. Discord, the step-

mother of learning and virtue, hinders the advance promoted by your

glorious gifts, for bachelors now claim to be called by the title of master

;

which neither statute nor custom have hitherto allowed, so that the

authority of the Chancellor is brought into contempt, and the peace of the

University disturbed.

Serenissimo principi Humfrido, duci Gloucestrie, comiti Pembrochie, i435'

magno camerario Anglie, domino nostro magnifico et graciosissimo

protectori.

Serenissime princeps, quociens necessitatibus vel incommodis ali-

quibus pregravamur precelsam ad vestram serenitatem, ut ad inflexi-

bilem justicie columpnam recurrimus*; quem inter varios rerum

eventus casusque fortuitos nostrum semper invenimus graciosissimum

protectorem ; cujus recolenda opera velut inoccidua lux meridiana,

cujusque radiis illustramur, continue Minerve nos promovet ad secreta

et virtutum omnium incrementa. Sed in hac studiorum via quedam

discordia, scienciarum et virtutum noverca, in Universitate matre nostra

nuper est orta, an debeant bacallarii, primum facultatis gradum

obtinentes, in publicis proclamacionibus scolasticis appellari magistri

;

quod nee statuta neque dicte Universitatis nostre consuetudines fieri

* indees corrected MS. ^ in omitted ib. ^ vine ib. * nostre ib.

' recurrimus omitted ib.
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decreverant ab antique. Unde eadem nostra Universitas, scrutatis

antiquis suis consuetudinibus, decrevit quod in posterum, in talibus

scolasticis proclamacionibus in dicta Universitate nostra a suis servi-

toribus magistri non debeant appellari ; cum tales cum citacionibus

et mandate regio, a seculis inaudito, dlctam nostram matrem vexant,

inquietant et perturbant, privilegia consuetudinesque ejusdem teme-

rarie violant, Cancellario et ejus commissario obedire contemnunt,

in nostri studii discrimina inaudita. Hinc vestre dominacionis poten-

tissime humillima oratrix mater nostra, vestre serenitatis brachio

actenus suffulta, supplicat humiliter et devote quatenus dignetur

vestra serenitas, in cujus capite se locavit magne sapiencie sedes, suis

pro statutist laudabilibusque consuetudinibus inexpugnabilem se

ponere murum contra perturbantes matris nostre quietem, congrua

pacis remedia providendo. Et presencium latoribus in dicendis fidem,

quesumus, adhibere credulam dignemini cum favore. Et Deus, qui in

tempore exaudit accepto, precelsam dominacionem vestram felicitet in

hac vita, et in future cum superis faciat in gloria triumphare. Scrip-

turn Oxonie in nostre congregacionis domo, nono die Augusti. Vebtre

serenitatis perpetua oratrix Universitas studii Oxoniensis.

92.

To Master Gilbert Kymer.

We leg thatyou will use your influence with the Duke of Gloucester

to obtain his assistmice in restoring peace at Oxford.

1435. Egregio doctori, magistro Gilberto Kymare, decano de Wynbury ^

et thesaurario ecclesie Sarum :

Honoratissime magister et sensate prudencie domine, quern alteram

Joseph credimus in curia principis ; nostre matris honores et negocia

piis desideriis amplexari. Cum in materia execrabilis ac intoUera-

bilis perturbacionis pacis nostre Universitatis noviter exorta, vobis, ut

credimus, satis nota, oratores nostros in presenti potentissimo prin-

cipi, domino nostro duci, delegavimus, pro congruis in hac parte

remediis obtinendis; firmissime sperantes quod, in mediacionibus vestris

providissimis penes prefatum dominum nostrum serenissimum et

graciosissimum protectorem, optatum habebimus pacis talentum,

absque cujus excelso brachio non est nobis in studio spes aliqua

in future; idee reverenciam vestram nobis fieri unanimiter que-

sumus exorabilem in hac causa: et venerabilem personam vestram

* et laudabilibusque MS. ' A mistake for IVynbiirtt.
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de bono in melius prosperari facial ad prelacie culmina ipse Deus.

Scripium Oxonie in noslre congregacionts domo nono die Augusii.

Universitas studii Oxoniensis.

To the Abbot of Glastonbury. Fol. 35 a.

Commending MasterJohn Spekynton, and desiring his promotion.

Reverendo patri Nicholao, Abbati monasterii Glastonburiensis. i435-

Reverende in Christo pater et domine, reverencias tanto patri

debitas cum honore. Cum virtutum karismata, que vasis in honorem

factis Spiritus infudit Altissimi, nequaquam debeant cccultari sub

medio, sed, ut populo luceant, in publicam venire noticiam, ad Dei

gloriam et honorem; ea propter paternitati vestre, quam sincera

dileccione prosequimur, carissimum confratrem nostrum, magistrum

Johannem Spekynton, arcium magistrum, et nostre Universitatis pro-

vidum procuratorem, virum utique laudabilibus vite et scienciarum

meritis, conversacionis fragrancia aliisque virtutibus multipharie in-

signitum ; cujus periciam et discrecionem per operis exercicium indies

experimur, specialius quo valemus commendantes, vos attente depre-

camur, quatenus ad eundem nostrum confratrem vester inflammetur

affectus, favoris vestri et benevolencie radios ad sue exaltacionis

comodum convertentes ; ut vobis eo plenius ad graciarum teneamur

acciones quo ipsum sincerius de vestri pectoris aiinario noverimus

sic suffultum ; ex dicto recensentes ' philosophico illud pertinere ad

tocius integritatem quod uni sue parti impenditur ad profectum.

Paternitatem vestram inter suos sanctos infinita felicitate plenus

collocari tribuat ipse Deus. Scriptum Oxonie in nostre congregacionis

domo, penullimo die Angusti. Universitas studii Oxoniensis.

94.

To the Abbot and Chapter of Glastonbury.

To the same effect as the preceding letter.

Venerabilibus viris, Abbati et conventui monasterii Glastonbu- 1435.

riensis.

Venerabiles domini, reverencias tam venerabili cetui cum honore.

Quoniam Deo acceptabile credimus et racioni suavem odorem vene-

* decetanies MS.

ii8 EPISTOLAE ACADEMICAE.

rabilium personarum nostra Universitatis benevolis omnibus ' quorum

interest obnixius commendare ; exemplo igitur matris filiorum

Zebedei exponit se Universitas mater nostra pro digno suo filio,

magistro Johanne Spekyngton, arcium magistro, et ejusdem nostre Uni-

versitatis procuratore provido, scienciarum et rerum experiencia nobi-

liter experto : pie supplicans ^ et devote quatinus sinceris matris

precibus, suo pro filio deprecantis, vestris cum benevolenciis

'

dignemini suscipere commendatum, ut et sue matris preces sibi cum
eflfectu profuisse senciat, et fidelis filii industria congruis honoribus

premietur. Vestrum venerabilem conventum semper prosperari facial

Qui illius felicissimus * est aspectus. Scriptum Oxonie in noslre con-

gregacionis domo penultirno die Augusti, Universitas studii Oxoniensis.

To the King.

The University owes its renown to the protection ofyour predecessors ;

and we are thankful that you tread in their steps ; and we trust that, in

pursuance of the same wise policy,you will, by the exercise ofyour royal

prerogative of dispensing Justice, put an end to the disturbances which

now threaten to subvert our privileges.

1435. Serenissimo principi, Domino Henrico, Dei gracia regi Anglie et

Francie, domino nostro meluendissimo.

Serenissime princeps, rex in eternum vive ! sancte matris ecclesie

et tocius reipublice defensator semper invicte ! Et nomen et poten-

ciam semper paveant inimici. Graciosissimorum principum progeni-

torum vestrorum (qui nostro supplici interventu celesti perfruantur beati-

tudine !) strenuissimos et memorabiles actus recolentes—sub quorum

magnificis et eterna memoria dignis proteccionibus a primevo vestra

Universitas semper et inconcusse hactenus communita in famosa laudis

precellencia floruit et honore—precipue in hoc Altissimum collaudamus,

quod talem regno providerat successorem, in quo paterne probitatis

insignia et suorum progenitorum inclitudo serenissima plenissime con-

quiescunt. Et quia adfluens regia celsitudo immense laudis preconiis

attollitur, cum ex ipsa ad singulos justicie et rectitudinis plenitudo diri-

vetur, et neminem relinquat expertem sue gracie regalie : hinc vestra

Universitas mater nostra coram precelsa majestate regia suum exponit

merorem presentibus interclusum. Quoniam igitur, nos informante

scriptura, rex sedens in solio dissipat omne malum, supplicamus

humiliter quo valemus quatenus vestra potentissima majestas caritatis

dignetur intuitu hujusmodi abusionis malum, quod brigosa et proterva

* /'// omnibus MS. ^ suppUcas ib. ' benevokns ciis ib. * fclciisiiinus ib.
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elacio quorumdam in dicte Universitatis vestre discriminosam perturba-

cionem confovet, gracioso et regali remedio dissipare ; sic quod vestre

Universitatis privilegia, statuta, et deliberaciones ad tranquillitatem

studii illesa in suo robore permaneant et virtute ; violatoresque eorum

ad regiam vestram presenciam sint venire coacti legaliter castigandi ; Fol. 35 b.

ut in eadem vestra Universitate fiat pax hominibus et Deo gloria in

excelsis. Et metuendissima regia majestas in felicissimorum incre-

mento successuum imperet, prosperetur et regnet, quesumus, in long-

evum. Scriptum Oxonie in nostre congregacionis domo, mensis Odobris

die quinio. Vestre celsitudinis humillima oratrix Universitas studii

Oxoniensis.

96.

To the Duke of Gloucester.

Vou are our harbour of refuge in every trouble ; and for your

protection and magnificent gifts we are ever thankful, and daily remember

you in our prayers. We herewith inclose a statement of the circumstances

which at this present disturb our peace, and entreatyou to check the pre-

sumption of those who are the cause of them.

Serenissimo principi, domino duci Gloucestrie, comiti Pembrochie, 1435-

magno camerario Anglie, suo graciosissimo protectori.

Serenissime princeps, cui, tanquam humillima membra precipuo

capiti et protectori, offerimus omnis devocionis tributa, utinam vestre

oratricis preces piis oculis ut solito contemplari. Quociens urgeat

necessitas aut deposcat utilitas, ut ad consuetum refugii portum, ad

vcbtram dominacionem recurrimus^ pro succursu. O quantum tantille''

obligamur tanto principi, cujus vivens memoria cordibus nostris in-

figitur, cujus prosperitas inclitissima votis cotidianis Deo presentatur

!

qui nos magnificis vallavit thesauris, ubi suorum donorum memoriale

notabile lucet presentibus et futuris ; nostreque iminenti mine manum
semper supposuit protectricem, et in fervore sui spiritus minas hominum
contempnens ab emulis nos defendit : que omnia, nostro supplici inter-

ventu, premiat cuncta Potens ! Sed jam iteratis vicibus vestre poten-

tissime dominacioni vestra Universitas et oratrix fidelissima suam
exponit tribulacionem presentibus interclusam; supplicans spiritualiter

et devote, quatinus vester potentissimus principatus intuitu dignetur

caritatis hujusmodi abusionis, perturbacionis, et temeritatis malum, quod

brigosa et cervicosa quorumdam presumpcio in dicte Universitatis

perturbacionem confovet, gracioso remedio dissipare ; ne perversorum

' resurrimtis MS. " cancille or tantille MS. The word probably should be

iantilli, which occurs in a similar passage in another epistle, cf. ep. .!20.
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tanta temeritas eflfrenis aditum pandat injuriis, et vestre oratricis

studium destruat et evellat ; sed sue deliberaciones, statuta et privilegia

illesa ad studii tranquillitatem sui roboris firmitatem habeant et virtutis,

eorumque violatores refrenentur et penis debitis infligantur, ad Dei

honorem et vestre dominacionis illustrissime meritum sine fine. Et

gloriosus Deus, in cujus manu sunt vota principum, vestre serenitatis

potenciam sic dirigat in terris ut inter potestates angelicas presidere

finaliter mereatur. Scriptum Oxonie, ut supra in proxima. Vestre

serenitatis specialissima oratrix Universitas, &c.

To the Archbishop of York.

The father s renown is spread abroad when he mercifully hears the

prayers of his sons. Our mother the University therefore, proud of so

distinguished a son, who does not turn a deaf ear to the prayer of the

mother who suckled him, with confidence lays before you her present

distress, begging that the guilty causes thereof may be sufficiently

punished.

1435- Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Johanni, Dei

gracia Eboracensi Archiepiscopo, primati Anglie.

Reverendissime in Christo pater et domine, Universitatis nostra

honor et splendor, sub cujus proteccionis sensata prudencia nostra

necessitudinis negocia piis favoribus amplexari; paterni honoris

gloria tunc dilatescit in orbe, et flos immarcidus sua fame dignissime

laudis fragrancia redolescit in populo, cum humillium justo precamini *

filiorum favorabilis sue exaudicionis januas benigna reserat clemans

pater. Unda Universitas mater nostra sua vires induit confidencie,

internius exultans da tante honoracionis filio, qui, cum materne depre-

cacionis pulsetur instanciis, a sue gratuite recordacionis non abradet

registro ubera nectarea qua sugabat : sad materni honoris statum

prosperum in sue innate gratitudinis statera ponderans, materne

precis pro refugio supplicantis saciavit affectum in suis tribulacionibus,

angustiis et pressuris. Quia igitur in Univarsitate nostra quadam

brigosa contancio nupar incapit, (quin verius, quod dolantar referimus,

cum scriptura nata est malicia, in diebus nostris,) cujus contencionis

Fol. 36 a. compendii causa presentibus clauditur brevis tenor ; supplicamus

unanimiter tarn potenti patri, ut^ transgressores pavaant, et quod

' precaminc MS, Cf. ep. 104. * quein ut MS.
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tam enormia delicta absque correspondente pena non transeant im-

punita ; et taliter ut sub paterna proteccione graciosa, in cujus capita

admirabilis regnat sapiencia, quam reverentur^ naciones varie, dicta

mater nostra Universitas more solito virtuosis scienciis et fame sue

preconiis virescere valeat : et clarissimis documentis, privilegiis suis,

statutis, laudabilibus consuetudinibus et deliberacionibus, ad quietem

studii, scienciarum honorem, et graduum distinccionem editis, in-

violabiliter observatis, et ejus pacis perturbatores, exortatores seu

eorum fautores penis debitis castigentur, Et paternitatem vestram

reverendissimam, post hujus viatricis vie cursum, inter supremos

aniistites'' coUocet Jesus Christus. Scripium Oxonie, Sfc. Vestre

paternitads reverendissime oratrix Universitas studii Oxoniensis.

98.

To the Bishop of Winchester.

Your wisdom and virtues of world-widefame comfort our hearts, and

encourage us to lay before you our present difficulties, and beg that

a suitable remedy may be applied. We enclose a statement of thefacts.

Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Henrico, Dei 1435.

gracia Anglie Cardinali, episcopo Wyntoniensi, domino nostro et

graciosissimo protectori.

Reverendissime in Christo pater et domine illustrissime, pro cujus